CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 4580/2024

Indico necessidade de estudos e análises, no
sentido de implentar medidas de controle de
velocidade na Avenida São João entre os
números 840 a 914, no Jardim Pinheiros,
Araraquara - SP, 14811-674.

Respeitosamente indico ao Exmo Prefeito Municipal, necessidade de entrar em
entendimento com setores competentes no sentido de realizar estudos e análises, visando
implentar medidas de controle de velocidade na Avenida São João entre os números 840 a
914, no Jardim Pinheiros, Araraquara - SP, 14811-674.

Justifica-se a indicação, pois o gabinete foi procurado por moradores da região,
reclamando do excesso de velocidade dos veículos (carros e motos) no referido trecho, onde
já tem ocorrido diversos acidentes, segundo esses moradores. Na expectativa de breve
manifestação favorável, reitero votos de elevada estima e consideração.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 4 de outubro de 2024.

CARLÃO DO JOIA

Dados do mapa ©2024 20 m

04/10/2024, 14:42 Google Maps

https://www.google.com/maps/@-21.773048,-48.1322826,19z?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI0MTAwMi4xIKXMDSoASAFQAw%3D%3D 1/1

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 45YVD9J000K5DDKS
		2024-10-04T15:20:36-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-10-04T15:20:36-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura